



Notat

Bilag 1 Oversigt over den politiske behandling

14. oktober 2021

Det konkrete byggeri har ikke tidligere været politisk behandlet.

Sagsnummer
2021-0255503

Dokumentnummer
2021-0255503-2

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 4. februar 2021, pkt. 7. Afkald på tillægskøbesum for almene boliger mv. som led i fortætning på almene ejendomme

Indstillingen blev godkendt med 50 stemmer mod 5. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, V, Å, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti, Løsgænger Kasandra Behrndt-Eriksen og Løsgænger Kåre Traberg Smidt

Imod stemte: C og Løsgænger Peter Dits Christensen

Venstre, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Partierne ser en fravigelse af tillægskøbesummen som den pt. bedste mulighed for at skabe billigere boliger til københavnernes. Vi glæder os derfor over forslaget - og over den underliggende kovending i holdning til spørgsmålet i Økonomiforvaltningen. Venstre har flere gange spurgt ind til mulighederne for at fravige tillægskøbesummen, og hver gang fået at vide, at det ville være en umulighed (til trods for, at andre kommuner praktiserede netop dette). Så vi ser med tilfredshed på, at det nu bliver muligt at følge andre kommuners fornuftige praksis."

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Vi kan ikke støtte, at kommunen på københavnernes vegne giver afkald på tillægskøbesummer. Pengene kunne komme fællesskabet til gode til mere velfærd, flere idrætsfaciliteter og bedre infrastruktur.

Vi ønsker ikke generelt at forære de almene boligorganisationer disse store værdier, idet beboerne i de almene boliger allerede har modtaget støtte, da boligerne blev opført, og der derudover er mulighed for at opnå løbende støtte til betaling af huslejen via de statslige boligstøtteregler."

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO2-reduktion
Almene boliger
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Det er problematisk at give afkald på værdier, hvor vi ikke kender størrelsen på disse værdier.”

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 14. maj 2020, pkt. 15. Endelig vedtagelse af lokalplan Sundparken, Amager Øst

Borgerrepræsentationen tog stilling til endelig vedtagelse af lokalplan Sundparken. Planforslaget muliggør, at et plejecenter og et seniorbofællesskab kan blive opført i Sundparken.

Dansk Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1):

”at godkende lokalplan Sundparken (bilag 2) med ændringer som foreslået i afsnittet Løsning samt at den vestlige overkørsel til Lergravsvej fjernes fra lokalplantegning nr. 3, således at lokalplanen ikke er til hinder for, at den lovligt eksisterende overkørsel kan nedlægges efter reglerne herom i vejlovgivningen.”

Det af Dansk Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 46 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, O og I.

Imod stemte: A, Ø, Å, B, F, V og Niko Grünfeld (Løsgænger).

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 50 stemmer imod 5. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, O, I og Niko Grünfeld (Løsgænger).

Imod stemte: C.

Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Venstre støtter forslaget. Der kommer flere ældre til i området, og vi bakker varmt op om ideen om seniorbofællesskaber. Endvidere håber vi, at det bliver muligt at tilbyde forskellige former for aktiviteter for de ældre, hvilket især bliver relevant, hvis et nærliggende aktivitetscenter lukkes. Endelig mener vi, at det er afgørende for de ældres tryghed, at infrastrukturen og de omkringliggende veje opleves trafiksikre.”

Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Partierne støtter Amager Øst lokaludvalg i relation til, at den vestlige overkørsel til Lergravsvej ikke åbnes og at der skal udlægges et område til rekreativt brug for beboerne i Sundparken.”

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Det Konservative Folkeparti ønsker at bevare det grønne område, herunder parkanlægget Karolineparken, i det i øvrigt tæt bebyggede område.”